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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

| Wos: 8 (38.10%)
B scopus : 8 (38.10%)
I:l WoS y Scopus: 5 (23.81%)

1 Development of LIDIA ESCUTIA GUADARRAMA DAVID  POLYMERS 2022
Polyphenol-Functionalized MORALES MORALES DANIEL PEREZ
Gelatin-Poly(vinylpyrrolidone) IPN for CALIXTO etal.

Potential Biomedical Applications

2  Therapeutic Applications of Terpenes on  MARIA LUISA DEL PRADO AUDELO FRONTIERS IN 2021

Inflasnmatory Diseases MAYKEL GONZALEZ TORRES LIDIA PHARMACOLOG
ESCUTIA GUADARRAMA et al. Y

3 Nanoremediation: Nanomaterials and LIDIA ESCUTIA GUADARRAMA Frontiers In 2021
Nanotechnologies for Environmental GERARDO LEYVA GOMEZ Del Environmental
Cleanup Prado-Audelo M.L. et al. Science

4 Xanthan gum in drug release HERNAN ISAAC CORTES ANDRADE CELLULAR AND 2020

NESTOR MENDOZA MUNOZ LIDIA MOLECULAR
ESCUTIA GUADARRAMA et al. BIOLOGY
5  Hyaluronic acid in wound dressings HERNAN ISAAC CORTES ANDRADE CELLULAR AND 2020
NESTOR MENDOZA MUNO?Z LIDIA MOLECULAR
ESCUTIA GUADARRAMA et al. BIOLOGY

6 Recent Advances in Elastin-Based MARIA LUISA DEL PRADO AUDELO JOURNAL OF 2020

Biomaterials NESTOR MENDOZA MUNOZ LIDIA PHARMACY AND
ESCUTIA GUADARRAMA et al. PHARMACEUTIC
AL SCIENCES
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characteristics

Progress on CD-DVD laser
microfabrication method to develop cell
culture scaffolds integrating biomimetic

Fabrication of low-cost micropatterned
polydimethyl-siloxane scaffolds to
organise cells in a variety of

Reporte individual

LIDIA ESCUTIA GUADARRAMA

MATHIEU CHRISTIAN ANNE

al.

two-dimensioan| biomimetic
arrangements for lab-on-chip culture

platforms
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HAUTEFEUILLE GENARO VAZQUEZ
VICTORIO AARON CRUZ RAMIREZ et

LIDIA ESCUTIA GUADARRAMA
GENARO VAZQUEZ VICTORIO
MARCELA SOSA GARROCHO et al.
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OPTICS, 2018
PHOTONICS,

AND DIGITAL
TECHNOLOGIES

FOR IMAGING
APPLICATIONS

VI

Journal of 2017
Tissue

Engineering
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

LIDIA ESCUTIA GUADARRAMA
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

Historico de participacion en proyectos

I PAPIIT: 1 (100.00%)

Disefio y fabricacién de un LIDIA ESCUTIA Recursos PAPIIT 01-01-2024 31-12-2025
dispositivo microfluidico parala ~ GUADARRAMA

deteccidn especifica de células

tumorales circulantes de céncer

de mama y prostata
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LIDIA ESCUTIA GUADARRAMA

PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

LIDIA ESCUTIA GUADARRAMA
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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LIDIA ESCUTIA GUADARRAMA

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

ANALITICA EXPERIMENTAL |

QUIMICA ANALITICA Il

ANALITICA EXPERIMENTAL |

QUIMICA ANALITICA IlI

ANALITICA EXPERIMENTAL |

QUIMICA ANALITICA IlI

ANALITICA EXPERIMENTAL |

QUIMICA ANALITICA IlI

BIOMATERIALES

INTRODUC. A FISICA DEL CUERPO HUMAN
BIOMATERIALES

BIOMATERIALES

INTRODUC. A FISICA DEL CUERPO HUMAN
BIOMATERIALES

BIOMATERIALES

BIOMATERIALES

INTRODUC. A FISICA DEL CUERPO HUMAN
BIOMATERIALES

BIOMATERIALES

INTRODUC. A FISICA DEL CUERPO HUMAN
INTRODUC. A FISICA DEL CUERPO HUMAN
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[ Licenciatura: 21 (100.00%)

Entidad

Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias

17
53
23
37
18
43
29
50
4
22

Sild

sistema integral de
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Alumnos Semestre

2024-2
2024-2
2024-1
2024-1
2023-2
2023-2
2023-1
2023-1
2022-2
2022-1
2022-1
2021-2
2021-1
2021-1
2020-2
2020-1
2020-1
2019-2
2019-1
2019-1
2018-1
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

LIDIA ESCUTIA GUADARRAMA

Lunes, 21 de abril de 2025



U AT i
'-‘—"‘

G

AVFNMA DE
MEXICO

LIDIA ESCUTIA GUADARRAMA
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Internos
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI

Fecha de impresion: 09:44:49

Pagina 9/9

SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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